
 زندگی 
شخصی و حرفه ای
در سالی که گذشت 
چیزهای زیادی برای 
من بی اهمیت شد. 

همیشه باید کاری را 
انجام دهید که فکر 

می کنید درست است 
و کاری به حرف های 

دیگران نداشته باشید. 
برایم دیگر مهم نیست 
مردم چه می گویند، من 

دو پاپاراتزی دارم که 
همیشه به دنبال من 
هستند. شاید زمانی 

به آنها حساس بودم 
اما حالا انگار نه انگار 

آنها وجود دارند. کاملاً 
بی تفاوت شده ام و 

این بهترین کار است. 
آنها می خواهند روی 

شما تأثیر بگذارند 
و می بینند که 

نمی توانند و این به 
آنها صدمه می زند. 
باید شکست ناپذیر 

باشی تا از نظر ذهنی 
به بهترین حد ممکن 
برسی. در سال 2022 
اتفاقات زیادی برای 

من افتاد؛ جدایی، 
خداحافظی... اگر 

می خواستم خیلی جدی 
بگیرم باید خودکشی 

می کردم. تنها راه غلبه 
بر اتفاقاتی که بر من 
گذشت این است که 

اهمیت ندهیم. مردم 
براساس اطلاعاتی 

قضاوت می کنند که 
واقعی نیست. اما من 
اهمیتی نمی دهم و 

افکار عمومی اهمیتی 
ندارد. دنیای ورزش 
روی مسأله آمادگی 

جسمانی می چرخد اما 
شاید یک روانشناس 
هم نیاز باشد تا شما 

بتوانید با مسائل روحی 
و روانی کنار بیایید. 

شما باید در ذهن 
خود را تقویت کنید 

تا بتوانید انتقادات را 
مدیریت کنید.«

ZOOM

بازتاب اتفاقات بین المللی ورزش
9ورزش جهان

ادواردو کاماوینگا:

لازم باشد دروازه بان می شوم

ادواردو کاماوینگا بعد از تمدید قرارداد با کهکشانی ها 
گفت: »همیشه گفته ام که یک بازیکن تیمی هستم. 
اگر لازم باشد به عنوان دروازه بان یا مهاجم به تیم 
کمک کنم، خواهم کرد. می خواهم هرچقدر که ممکن 
است کمک کنم. خیلی زود به آمار 100 بازی رسیدم، 
اما وقتی وارد زمین می شوم به این فکر نمی کنم که 
50 بازی انجام داده ام یا 30 تا و بازی خودم را انجام 

می دهم.«

رونالد آرائوخو

خیال ژاوی راحت شد

پس از دیدار بارسلونا و شاختار دونتسک که با پیروزی 
1-صفر تیم اوکراینی به پایان رسید، هواداران بارسا برای 
تشدید غم تنها به خبر مصدومیت یکی از بازیکنان اصلی 
تیم نیاز داشتند. اما آاس با انتشار گزارشی نوشت: 
»مشکل آرائوخو مصدومیت نیست و او می تواند بدون 
مشکل برای دیدار یکشنبه مقابل آلاوس تمرین کند. 
این بازیکن مشکلی برای حضور در تمرینات ندارد و ژاوی 
می تواند روی داشتن او در دیدار با آلاوس حساب کند.«

کریستوفر انکونکو

برگ برنده چلسی در آستانه بازگشت

کریستوفر انکونکو احتمالاً جذاب ترین خرید چلسی در 
تابستان 2023 بود و هواداران اشتیاق زیادی برای تماشای 
بازی او داشتند. با این حال این بازیکن در همان بازی های 
پیش فصل دچار مصدومیت شدید شد، مصدومیتی که 
او را تا به امروز دور از میادین نگه داشته است. براساس 
برنامه پزشکان باشگاه چلسی، کریستوفر انکونکو قرار 
است پس از پایان بازی های ملی ماه نوامبر )حدود دو 

هفته بعد( به میادین برگردد.

اولیویه ژیرو:

37 سال دارم و احساسم فوق العاده است

ژیرو ملی پوش فرانسوی و مهاجم سابق آرسنال و چلسی 
پس از بازی با پاری سن ژرمن که با درخشش این بازیکن 
همراه بود، گفت: »نگرانی زیادی نداشتم و می دانستم که 
باید با 110 درصد تاش خود بازی کنیم. اشتباهات کوچک 
بازی اول را تکرار نکردیم و مهمتر از همه نشان دادیم 
که قادر به خلق موقعیت هستیم. بله، درست است که 
37 سال دارم اما هنوز هم احساساتی باورنکردنی تجربه 

می کنم.«

پنجشنبه   18 آبان 1402  سال بیست و هفتم  شماره 7442  

 zبرنامه بازی ها

لیگ برتر انگلیس
شنبه 20 آبان 1402

16:00    ولورهمپتون .....  تاتنهام
18:30    آرسنال ............  برنلی
18:30    کریستال پالاس ...  اورتون
18:30    منچستریونایتد .....  لوتون
21:00    بورنموث .......  نیوکاسل

یکشنبه 21 آبان 1402
17:30    استون ویلا ........  فولام
..  شفیلدیونایتد 17:30   برایتون 
17:30   لیورپول .........  برنتفورد
.....  ناتینگام فارست 17:30   وستهام 
..  منچسترسیتی 20:00    چلسی 

بوندس لیگا آلمان
شنبه 20 آبان 1402

..  هایدنهایم 18:00    بایرن مونیخ 
....  هوفنهایم 18:00    آگسبورگ 
18:00    دارمشتات .....  ماینتس
..  دورتموند 18:00    اشتوتگارت 
21:00    بوخوم ................  کلن

یکشنبه 21 آبان 1402
18:00    بایرلورکوزن ..  اونیون برلین
20:00    وردربرمن ...  فرانکفورت
22:00    لایپزیش ......  فرایبورگ

لالیگا اسپانیا
جمعه 19 آبان 1402

23:30    اتلتیک بیلبائو .....  سلتاویگو
شنبه 20 آبان 1402

16:30    رایووایکانو .......  خیرونا
..  رئال سوسیداد 18:45    آلمریا 
21:00    گرانادا .............  ختافه
21:00    اوساسونا .....  لاس پالماس
23:30    رئال مادرید ....  والنسیا

یکشنبه 21 آبان 1402
18:45    بارسلونا ..........  آلاوس
21:00    سویا .......... رئال بتیس
23:30    اتلتیکومادرید   ویارئال

سری A ایتالیا
جمعه 19 آبان 1402

21:00    ساسولو .......  سالرنیتانا
23:15    جنوا ................  ورونا

شنبه 20 آبان 1402
17:30    لچه ...............  میلان
.......  کالیاری 20:30    یوونتوس 
23:15    مونتسا ............  تورینو

یکشنبه 21 آبان 1402
15:00    ناپولی .............  امپولی
17:30    فیورنتینا .........  بولونیا
17:30    اودینزه ...........  آتالانتا
20:30    لاتزیو ..................  رم
23:15    اینتر ..........  فروزینونه

لیگ یک فرانسه
جمعه 19 آبان 1402

..........  نیس 23:30    مون پلیه 
شنبه 20 آبان 1402

19:30    رنس ....  پاری سن ژرمن
.............  موناکو 23:30    لوآور 

یکشنبه 21 آبان 1402
..........  لوریان 17:30    کلرمون 
17:30    لیل ..................  تولوز
17:30    متز ..................  نانت
..................  لیون 19:35    رن 
...........  مارسی 23:15    لانس 

 zگفت وگو

ایمان گودرزی
روزنامه نگار

جرارد پیکه و دوران پس از فوتبال حرفه ای

از لیگ پادشاهی تا 
رویای ریاست بارسلونا

حدوداً یک سال قبل بود که جرارد پیکه 
بعد از شرایط عجیبی که در بارسلونا 
داشت ترجیح داد به جای نیمکت نشین 
بودن کفش های خود را آویزان و از 
مستطیل سبز خداحافظی کند. سالگرد 
خداحافظی این بازیکن بهانه ای شد تا 
رادیو کاتالان مصاحبه ای با او انجام دهد و 
پیکه در مورد زندگی بعد از فوتبال، شرایط 
حال حاضر بارسلونا و مسائل مختلف 

صحبت کند که در ادامه می خوانیم:
 

بارسلونا
»شما باید صبور باشید. ژاوی بخوبی 
باشگاه را می شناسد و روی سبک بازی 
تیم مسلط است. من کسی را بهتر از 
او نمی بینم که این کار را انجام دهد. تا 
زمانی که راه حل وجود دارد، باید صبور 
باشید زیرا ژاوی از کودکی و بهتر از هر 

کسی خانه را می شناسد. وقتی بارسا خوب 
بازی نمی کند انتقادات شروع می شود و به 
قول معروف انتقادات خوراک روزانه ما در 
باشگاه هستند. اما در حال حاضر بسیار 
خوب هستیم و خواسته تمام هواداران این 

است که این روند ادامه داشته باشد.«
 

تیم به چه چیزی نیاز دارد؟
»همه ما می دانیم بارسلونا علاوه بر 
پیروزی باید خوب بازی کند، چاره ای جز 
بهتر بازی کردن وجود ندارد. در بازی با 
سوسیداد که در دقیقه 92 1-صفر پیروز 
می شویم همه خوشحال می شوند اما 
این اتفاق برای بارسلونا خوب نیست. این 
مدل بازی ها فقط یک فشار اضافی برای 

مربی و بازیکنان ایجاد می کند.«
  

رابطه با ژاوی
»از زمانی که از تیم جدا شدم با او صحبت 
نکردم، روز قهرمانی در لیگ از من 
خواست به جشن اضافه شوم، اما من 

جایی برای خودم در آنجا نمی دیدم.«
 

رابطه با لاپورتا
»بسیار خوب.«

 پرونده نگریرا
»وحشتناک است که مردم می گویند 
ما به خاطر داوران پیروز شده ایم. آنها 
سعی می کنند تاریخ را تحریف کنند تا 
دستاوردهای ما خدشه دار شود. ما آنقدر 
خوب بودیم که هیچ داوری نتوانست به 
ما کمک کند زیرا اکثر بازی هایمان را 
با قاطعیت بردیم. مطمئنم که باشگاه 

بخوبی می تواند از خودش دفاع کند.«
  

خیرونا
خیرونا در حال تبدیل شدن به چهره 
وحشتناک لستر است. این تیم پیچیده 
است اما همین اتفاق برای لستر نیز افتاد 
و آنها قهرمان لیگ برتر انگلیس شدند. 
پروژه آنها باید مورد تحسین قرار بگیرد.«

 
رئال مادرید

»مثل همیشه، با کمی تغییر سیستم 
در بازی ها و در نهایت برای همه جام ها 
رقابت خواهند کرد. مادرید تیمی است 
که تعیین کننده نیست اما در بهترین 
زمان ممکن خودش را نشان می دهد و 
در لحظات حساس لیگ قهرمانان اروپا 
همیشه حاضر است. آنها بیش از هر تیم 

دیگری در اروپا قهرمانی دارند، طرز فکر ما 
این گونه است که وقتی برنده می شویم در 
یاد خواهیم ماند اما در اروپا از بارسای پپ 
به عنوان بهترین تیم تاریخ یاد می شود. 
آخرین لیگ قهرمانان مادرید یک معجزه 
بود و هیچ کس آن را به خاطر نمی آورد، 
آنها در هیچ مرحله ای نسبت به حریف 

برتری نداشتند.«
 

 بلینگام
»بازیکن بزرگی است، همه چیز دارد و 
می شود گفت یک بازیکن بسیار کامل 

است.«

لیگ پادشاهی
»ما می خواهیم لیگ ها را در کشورهای 
دیگر گسترش دهیم و راه اندازی کنیم و 
بعد از آن به دنبال ایجاد لیگ قهرمانان یا 
جام جهانی باشیم. اکنون لیگ پادشاهی 
در آمریکا برگزار می شود. ما 12 نفر داریم 
که تولید محتوا می کنند و مخاطبان 
بسیار زیادی داریم. اگر بارسا و رئال 
مادرید را حساب کنید، میلیون ها نفر 
پشت سرشان هستند و مردم به پروژه 
خود وفادار می مانند. جوانان به محتوای 

جدید نیاز دارند. باشگاه ها بازیکنانشان 
را کنترل می کنند و اجازه نمی دهند 
روبه روی مردم قرار بگیرند. می ترسند 
که اشتباه کنند. ما هر از گاهی حاشیه 
درست می کنیم. توییچ یک پلتفرم است 
که در آن می توانید با یک مدیر عامل، 
مربی و یک بازیکن همزمان صحبت 
کنید، فکر کنید مثلاً فلورنتینو، پدری و 

آنچلوتی آنجا صحبت می کنند.«
 

لوئیس روبیالس
»اخیراً با او صحبت نکرده ام. موضوعی که 
جنجال درست کرد بسیار پیچیده است، 
اتفاق بسیار سنگینی بود و پذیرشش برای 
مردم بسیار سخت بود. باید کاملاً توضیح 
داده شود حقیقت ماجرا چه بوده است.«

  
 کسب و کار

»مشتریانی بودند که قصد داشتند 
شرکتم را از من بخرند. شاید حالا ارزش 
کمی داشته باشد اما کارهای زیادی 
برای انجام دادن باقی مانده است. اگر 
آن را بفروشم، روی ریاست بارسا تمرکز 
می کنم و نه... . من می خواهم در لیگ 

پادشاهی باشم.«

نیمه دوم گل سومش را زد. مهاجم 
23 ساله نروژی که در 17 بازی این 
فصل برای سیتی 15 گل زده، در برد 
6 بر یک این هفته مقابل بورنموث 
به دلیل مصدومیت قوزک بیرون 
رفت و تصور می شد شاید اصاً به 

این بازی نرسد. 
دو دقیقه بعد از گل سوم سیتی، 
ساندرو لوپز با دریافت کارت زرد 
دوم اخراج شد. رافائل ویکی 
ــا بیرون رفتن هالند  امیدوار شد ب
تیمش نفسی بکشد و برای گلزنی 

تاش کند اما موریسیو پوچتینو که 
تیمش یکشنبه در استمفوردبریج 
میزبان سیتی است، اصاً از این 
استراحت ها خوشحال نیست. 
رودری، برناردو سیلوا و خولین 
لوارس در این بازی به میدان  آ
نرفتند و جان استونز هم جای خود 

که داد. را به ناتان آ
 

 همه نگران هستند
نگران کننده برای تیم های لیگ 
برتری و بقیه اروپا این است که 

موتور سیتی دارد گرم می شود. 
آنها در چهار بازی سه شکست 
داشتند اما حالا پنج برد پیاپی به 

دست آورده اند. 
ــر شش  در ماه های سپتامبر و اکتب
بازی بدون کلین شیت را پشت 
سر گذاشتند و حالا در دو تا از سه 
بازی آخرشان دروازه را بسته نگه 
داشته اند. یانگ بویز حتی یک 
ضربه در چهارچوب سیتی نداشت، 
یک کرنر به دست نیاورد و این 
ــازی آخرش  ــر تیمی که در 23 ب براب

در اتحاد برنده بوده، خجالت آور 
نیست. ساندرلند تنها تیم تاریخ 
فوتبال انگلیس است که روندی 
طولانی تر از این داشته هر چند به 
بیش از 130 سال قبل و سال های 

1892-1890 مربوط می شود. 
سیتی از سال 2018 در خانه در 
ــان شکست نخورده و  لیگ قهرمان
همچنان کاری می کند که بازی ها 
آسان به نظر می رسد. آزمون های 
سخت تر در پیش است اما آنها راه 

افتاده اند.


